CV 

Emri dhe mbiemri  - Agnes Nokshiqi
E lindur me:  11.09.1975 Shkup


ARSIMIMI

1998	Diplomuar ne Fakultetin e Arteve Dramatike ne Shkup – Dega e
                  Aktrimit
1994	Shkolla e mesme:  Qendra per edukim muzikor dhe balet- “Ilija Nikolovski- Luj”-  Shkup
1996-2004   Pjesemarrje  neper seminare te rendesishme per teater dhe vallezim bashkohore.
2010	Studim master ne drejtimin e Regjise se Teatrit ne Fakultetin e Arteve ne Prishtine (kerkimin e menyrave per te nxjerre tekstin teatral duke e perdorur Biomekaniken e Mejerholdit)
                  Performanca “Circle”


PERVOJA PROFESIONALE

1999	Filloi me pune ne  Universitetin e Prishtines dhe Tetoves  si profesoreshë e lendes Lojra skenike dhe Levizje Skenike



2020        Video- Performanca “Unë…Pas…”- Prishtinë- Kosove

[bookmark: _GoBack]2020        Koreografe dhe performuese ne performancen “Ne pritje”- Prishtinë Kosove


2020       Regjisore e shfaqjes “Dashurite e Presidentit”- Miro Gavran – Prishtinë Kosove        

2019       Performanca – “Pas Asaj” – ne bashkupim me Mjellma Goranci per Femart Festival – Prishtine - Kosove

2018       Performanca – “In Between” – Teatri Oda & Kunstlabor Graz- La Strada Festival-  Graz - Austri

2018        Performanca “Shkrepetima” – By Petrit Halilaj – Runik- KS

2018        Koreografe e shfaqjes “Tango|”- Slavomir Mrozhek, Regjia; Elhame Kutllovci- Teatri I Tetoves- Tetove- MK

2018        Ekspozite/Performance - “Pa Ngjyre” – Mentore: Agnes Nokshiqi me studentet e Fakultetit te Aretve (Art- Konceptual)- FemArt Festival Prishtine - KS

2018        Perfromnaca “SYN” – Koreograf: Jochen Roller & Friederik Lampert, Berlin & Hamburg - Gjermani

2017        Film I metarzhit te gjate “The happiness effect” ne rolin e menagjeres, Regjia Borjan Zafirovski- Shkup Maqedoni (ne postprodukcion)

2017        Laborator – puntori - performance me Kunstlabor Graz- per Festivalin “La Strada” Graz- Austri

2017        Koregrafe ne shfaqjen “ Njeriu, Kafsha dhe Virtyti” – Luixhi  Pirandelo, Regji- Kushtrim Bekteshi – Teatri “Adriana Abudullahu” –Ferizaj- Kosove


      2016       “Carla Del Ponte Trinkt in Pristina einen Vanilla Chai Latte” – Jeton 
                        Neziraj, në Regji të Jochen Roller – Produkt I FFT, Düsselodrf dhe 
                        Qendra Multimedia, Prishtine - KS

2016          Koreografe në shfaqjen “Aritmi” – Arta Arifi, në Regji të Ilirjana Arifit – Teatri Kombetar – Prishtinë Kosovë

2016         Regjisore dhe koreografe e performances “I dance You” e performuar në hapsirë publike për Festivalin HAPU – Prishtinë -KS, dhe Festivalin In-Situ - Marsej- France

2016         Film I metarzhit te shkurtë “Tenderi” ne rolin e Zerit Mistik Regjia Arlinda Morina – Prishtinë Kosovë

2016         Regjinë e shfaqjes “Armiku I Klasës” – Nigel Williams – NDI grup- Prishtina – Kosova

2016          Film I metarzhit te gjatë “Sloboda ili Smrt”  Regjia Vladimir Bllazhevski – Skopje - Maqedoni

2016         Koreografi dhe performance në “Revolt kundër dhunës” Artistja Fitore Brisha FeamArt – Prishtinë – Kosovë

2016         Regjinë dhe Koreografinë e performances “BLOW” (10.000 Cigare) Alex Brown – Fakulteti I Arteve – Prishtinë – Kosovë

2015          Performanca “VAJZA ME DIELL NE KOKE” - Per Festivalin “FEMART” Artpolis - Prishtine- Kosove

2015          Film i metrazhit te shkurtë  “APOKALIPSI" - Regjia Majlind Samadraxha - Fakulteti i Arteve -Prishtine - Kosove


2015          Film I metrazhit te shkurtë “MIRIAM”- Regjia Majlind Samadraxha  ne rolin e Miriamit -  Fakulteti I Arteve – Prishtine - Kosove


2014         "4:48 Psikozë" - Sarah Kane - Regjia Arbnesha Nixha - Fakulteti i Arteve - Prishtine - Kosove 

2014          Film I metrazhit te shkurte “RREGULLAT E ARTIT”- regjia Alekasandar Rusjakov ne rolin e Taksistes – Produskioni Oda –Tetovë-Maqedoni 

2014          Film I metrazhit te mesem “PANDORA” regjia Arlinda Morina ne rolin e psikologes -për Festivalin 9/11 Prishtine - Kosove


2014            Ekspozitë e Fotografisë Levizese dhe Fjalë “YOUTOPIA/YOUTOPIA” Krijuar nga Daniel Cosentino&Agnes Nokshiqi- Mikser Fest- Beograd-Srb

2014          Ekspozite dhe Performance “ IN-TER-SECT-IN-TER-SECT” – Në bashkëpunim me Daniel Cosentino dhe Stefan Petranek- Ne galerine e Shkolles Herron School of Art and Design-Indianapolis - USA



2013        “Takimi’ –Performance – Regjia -  Astrit Ismaili – Prishtinë


2013       Koreografine per shfaqjen “Jetë me qira” – Refet Abazi – Regjia Luca Cortina – Teatri Shqipëtar – Shkup - Maqedoni


2012      Regjine me Astrit Ismailin e shfaqes “Pelikani” – August Strinberg Fakulteti I Arteve Dramatike- Prishtinë Kosovë

2012       Art Performance per Proektin “ Prishtina- Mon Amour”- Pallati -Rinise – Prishtinë Kosovë

2012      Koreografe e shfaqes “Trojanet” – Regjia – Elmaze Nura – Teatri 
              Dodona – Prishtinë- Kosovë   

2011    “Në ne”  koreografine dhe regjine me Natasha Poplavska 
             performances teatrale ne bashkpunim  me Qendren per Arte Performues
             Shkup – Teatri Oda - Prishtinë     

2011    “Kanuni” (rikthim) – Teatri Oda – Prishtinë Kosovë

2011   “E Bardhë “Live concert nga Alban Nimani- Koreografe dhe performuese

2011        “Duke e pritur Godone” – Samuel Beckett  – Regjia – Drita Begolli – Teatri  Kombetar – Prishtine Kosovë

2010	Regjisore dhe Koreografe e performances “Circle” (Blue Room) – David Hare – Fakulteti i Arteve – Teatri Kombetar - Prishtine

2010	Koreografi per shfaqen  “Vone”  – Kenge Kaubojsh” – Regjia Zana Hoxha Krasniqi – Teatri i Pejes – Kosovë
 
2009	“Rebelet” – Edna Mazia – Regjia  Bujar Luma – Teatri Kombetar – Prishtine – Kosovë

2009	Regjisore e shfaqes “ Pertej Dhimbjes”  Teatri Dodona- Prishtine
                   Kosovë

2008	Koregrafe e performances  “ Tregime nga Ballkani”- Regjia Zana 
                  Hoxha – Prishtinë – Kosovë

2008	Koregrafe e performances “ Lojra te rrezikshme” – Regjia Zana
                   Hoxha – Teatri Dodona- Prishtinë – Kosovë

2007	Koregrafe e performances “Identicult” – Regjia Zana Hoxha- Krasniqi Performance per trashigimi kulturore – Prishtine - Kosove

2007	“Oda Blu” – David Hare – Regjia Visar Vishka – Teatri Shqipëtar 
                    Shkup - Maqedoni
 
2006	Film I metrazhit te gjate “ Tonight is Cancelled” –  Regjisori - Brendan Grant (Irlande) - Prishtine - Kosovë 

2006	Pjesmarrje ne video klip muzikor  “ A ka arsye”   project ky kunder dhunes Ne familje  Regjia – Casey Cooper – Prishtine – Kosovë

2005	Regjisore- Koreografe e shfaqes “Kanuni” – Teatri Oda Prishtine- 
                  Kosovë

2005	Koreogrfia dhe vallezimi ne performansen e shkurt “Balerine a po Striptizete  Project ky i punuar nga studentet e Fakultetit te Arteve –Prishtine – Kosove

2005	“Mbijetesa” – regjia Kastriot Shaqipi – Teatri Oda Prishtine   Kosova 

2005	“Amaneti “ – regjia Saranda Elshani- Teatri Kombtar Prishtine 
                    Kosovë

2004	“Pulebardha”- A. Cehov– regjia: Elmaze Nura--  Teatri Kombetar 
                    Prishtinë – Kosovë

2004	“ Zija”-  regjia: Kushtrim Selimi - Teatri Dodona – Prishtine  

2004        “Lufta ne katin e III-te” – P. Kohout – regjia: Shqipe Nuredini Teatri Shqiptar- Shkup - Maqedoni

2004	Filmi i metrazhit te gjate “Kontakt” regjia: Sergej Stanojkovski – 
                  Shkup - Maqedoni

2003	“Tranzicioni 2” regjia:  Gjergj Prevazi- teatri Kombetar – Prishtine 

2003	“Syshkruari” J. Neziraj -  regjia: Dimitar Elenov -  Qendra teatrore per femije  – Shkup - Maqedoni 

2002	Film i zhanrit dokumentar “ Oaza e paqes” regjia: e Ognen Dimitrivski – produksioni ZDF Arte

2002	“Te gjithe bashk” Akademia e interpretimit ,  koreografia Bernardo Montet, regjia Frederic Fisbach – Quartz skena nacionale – Brest – France  

2001	Autore , koreografe dhe regjisore e koreodrames experimentale “Kjo eshte Normale” Teatri Dodona – Prishtine - Kosove  

2000	Koreografe e shfaqes “Muzeu” regjia: Sulejman Rrushiti – Teatri Shipetar –Shkup - Maqedoni

1999	Test” – koreodrame – regjia: Natasha Poplavska – Qendra Kulturore per te rinj Shkup - Maqedoni

1999	“Experiment 999” regjia: Sinisha Eftimov – Qendra Kulturore per te rinj – Shkup - Maqedoni

1999	“Loja” – E. Mazia  regjia: Bujar Luma – Teatri Shqipetar –Shkup
                    Maqedoni

1998	“Exit” film i metrazhit te shkurte  regjia : Borjan Zafirovski produksioni  Vardar Film – Shkup - Maqedoni

1998	“ Policet” S. Mrozhek  regjia : Sefedin Nuredini – Teatri Shqipetar
                   Shkup - Maqedoni

1997	“ Mbreti Lir” W. Shakespeare  regjia : Vladimir Milqin – Teatri Shqipetar – Shkup - Maqedoni

1996	“ Opera per tre groshe” B. Breht   regjia : Vlado Cvetanovski – Teatri Vojdan  Cernodrinski – Prilep  - Maqedoni 

1993	“Motrat me shirit te kuq” P.Muca-Ziba regjia: Drita Pelingu – Teatri 
                   Shqiptar – Shkup - Maqedoni                                          

1996- 2004  pjesemarrje neper video clipe muzikore ne Shkup 

Kontakti : + 383 44 300 222

E-mail: agnes.nokshiqi@uni-pr.edu

